

TỜ TRÌNH**Kính gửi :****ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG CTY CP THUỐC SÁT TRÙNG CẦN THƠ**

- Căn cứ điều lệ hoạt động của CPC.
- Căn cứ kết quả sản xuất kinh doanh năm 2019 đã được Công ty TNHH Kiểm toán và Tư vấn A&C tại Cần Thơ kiểm toán.
- Căn cứ phương hướng kế hoạch sản xuất kinh doanh năm 2020.

Hội đồng quản trị Công ty Cổ phần Thuốc Sát trùng Cần Thơ kính trình ĐHĐCĐ xem xét và phê duyệt một số nội dung sau:

ĐIỀU 1. Xem xét và phê duyệt báo cáo tổng kết hoạt động SXKD, doanh thu, lợi nhuận thực hiện năm 2019 với các nội dung sau:

1. Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị về kết quả hoạt động kinh doanh năm 2019 như sau:

TT	MỤC LỤC	CHỈ TIÊU KẾ HOẠCH 2019	KẾT QUẢ THỰC HIỆN 2019	TỶ LỆ (%)
I	Tổng doanh thu	239.200.000.000	267.734.695.232	111,93
II	Lợi nhuận trước thuế:	13.500.000.000	13.897.332.266	102,94
III	Lợi nhuận sau thuế	10.800.000.000	10.921.809.197	101,13
VI	Tỷ lệ chia cổ tức bằng tiền	15-18%	7.346.610.000	18%

2. Xem xét và phê duyệt báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2019.

ĐIỀU 2: Phê duyệt kế hoạch phân phối lợi nhuận (theo bảng đính kèm), mức thù lao của HĐQT và BKS là **218.436.184** đồng, trích thưởng cho HĐQT và BKS **333.744.735** đồng, trích thưởng cho Ban lãnh đạo và cán bộ chủ chốt của Công ty **333.744.735** đồng từ lợi nhuận sau thuế năm 2019.

TT	Mục lục	Số tiền (VNĐ)
1	<i>Lợi nhuận trước thuế</i>	13.897.332.266
2	<i>Lợi nhuận sau thuế</i>	10.921.809.197
2.1	Thưởng cho Ban TGD và cán bộ chủ chốt do hoàn thành vượt mức kế hoạch chỉ tiêu lợi nhuận năm 2019	333.744.735

2.2	Thù lao cho HĐQT & BKS	218.436.184
2.3	Thưởng cho HĐQT & BKS	333.744.735
2.4	Trích lập quỹ đầu tư phát triển	1.000.000.000
2.5	Trích lập quỹ khen thưởng, phúc lợi	1.189.273.542
2.6	Lợi nhuận để lại dự phòng rủi ro	500.000.000
3	Phần trả cổ tức	7.346.610.000
3.1	<i>Đã chia cổ tức bằng tiền đợt 1 (10%)</i>	4.081.450.000
3.2	<i>Sẽ chia cổ tức bằng tiền đợt 2 (18%)</i>	3.265.160.000
3.3	Thời gian chia cổ tức bằng tiền đợt 2 dự kiến	13/8/2020

ĐIỀU 3. Đại hội đồng cổ đông phê duyệt mức chia cổ tức bằng tiền là 18% (đợt 1 đã chi 10%, đợt 2 sẽ chi 8% còn lại) cùng với thời gian thanh toán cổ tức đợt 2 dự kiến là 13/08/2020

ĐIỀU 4: Thống nhất việc Chủ tịch Hội đồng quản trị không kiêm chức danh Tổng giám đốc tại CPC theo Bộ Tài chính quy định, thực hiện hạn chót 31/08/2020.

ĐIỀU 5: Thống nhất việc đồng ý cho ông Ngô Văn Trường xin từ nhiệm thành viên hội đồng quản trị (vì lý do cá nhân). Đồng thời, bầu ông Hồ Quang Thái là thành viên hội đồng quản trị (thay cho ông Ngô Văn Trường).

ĐIỀU 6: Thông qua kế hoạch sản xuất kinh doanh và kế hoạch đầu tư 2020, với các chỉ tiêu sau:

a. Các chỉ tiêu chính về kế hoạch doanh thu, lợi nhuận năm 2020

TT	CHỈ TIÊU	ĐVT	KẾ HOẠCH
1	Tổng doanh thu kế hoạch	Tỷ đồng	200,000
2	Lợi nhuận trước thuế kế hoạch	Tỷ đồng	11,500
3	Lợi nhuận sau thuế kế hoạch	Tỷ đồng	9,200
8	Dự kiến tỷ lệ chia cổ tức bằng tiền	%	Từ 15% đến 18%

b. Thông qua chỉ tiêu kế hoạch đầu tư mua sắm trang thiết bị, máy móc phục vụ cho sản xuất, gia công năm 2020: _____ đồng.

ĐIỀU 7 Thông qua Đại hội đồng cổ đông phê duyệt

- Mức thù lao của HĐQT & BKS năm 2020 là 2% lợi nhuận sau thuế.
- Tiền thưởng cho HĐQT & BKS năm 2020 là 3% lợi nhuận sau thuế nếu đạt chỉ tiêu lợi nhuận và trích thêm 5% phần chênh lệch lợi nhuận vượt hơn so với kế hoạch

ĐIỀU 8. Phê duyệt danh sách các công ty kiểm toán giao cho HĐQT lựa chọn để kiểm toán cho CPC năm 2020 gồm:

- A&C Công ty TNHH kiểm toán và tư vấn A&C
- AFC Công ty TNHH Kiểm toán AFC Việt Nam.
- Sao Việt Công ty TNHH kiểm toán Sao Việt CN Cần Thơ

ĐIỀU 9. Thông qua Đại hội đồng cổ đông về chủ trương trích lập quỹ khen thưởng cho Ban Tổng Giám Đốc và cán bộ chủ chốt trong năm 2020 theo 2 mức:

- a. Trích 3% lợi nhuận sau thuế nếu hoàn thành kế hoạch về lợi nhuận.
- b. Trích bổ sung 5% phần lợi nhuận vượt hơn so với kế hoạch lợi nhuận sau thuế.

ĐIỀU 10. ĐHĐCĐ biểu quyết phê duyệt việc ủy quyền cho Hội đồng quản trị quyết định mọi vấn đề có liên quan trong việc tổ chức thực hiện kế hoạch 2020 cũng như mở rộng quy mô và lĩnh vực kinh doanh theo chiến lược phát triển của công ty. Đại hội đồng cổ đông giao cho Hội đồng quản trị sử dụng quỹ đầu tư và phát triển để mở rộng quy mô sản xuất kinh doanh và các nguồn vốn từ lợi nhuận để lại sử dụng vào mục đích phục vụ CPC.

ĐIỀU 11. Đại hội đồng cổ đông Công ty cổ phần Thuốc sát trùng Cần Thơ giao nhiệm vụ cho Hội đồng quản trị chỉ đạo, tổ chức thực hiện các nội dung đã được các cổ đông nhất trí thông qua tại Đại hội này theo đúng pháp luật và điều lệ của Công ty.

Đề nghị đại hội đồng cổ đông xem xét và chấp thuận.

**TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH**

NGUYỄN VĂN TRUNG

(DỰ THẢO)
**BÁO CÁO CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
HOẠT ĐỘNG TRONG NĂM 2019**

Kính thưa quý vị đại biểu,

Thay mặt HĐQT tôi xin báo cáo các hoạt động của HĐQT trong năm vừa qua như sau:

1. Với sự nỗ lực của Ban lãnh đạo cùng toàn thể cán bộ công nhân viên công ty trong việc định hướng, điều hành và thực hiện nhất quán phương hướng sản xuất, hoạt động kinh doanh của CPC. Công ty chúng ta đã vượt qua được những bất lợi chung để đạt được nhiều kết quả khả quan. CPC đã vượt kế hoạch 2019 đồng thời trên cả 2 chỉ tiêu: Doanh thu đã đạt được hơn 267 tỷ đồng, vượt **11,93%** so với kế hoạch. Lợi nhuận sau thuế đạt **10,92** tỷ đồng vượt **1,13%** so với kế hoạch đề ra.
2. Chỉ tiêu thu nhập trên mỗi cổ phiếu (EPS) của CPC đạt 2.655 đồng/ cổ phiếu. Kết quả kinh doanh với lợi nhuận ổn định tạo điều kiện để công ty có thêm nguồn để thực hiện việc chi trả cổ tức theo đúng kế hoạch, mang lại sự hài lòng và tăng cường sự tin tưởng của cổ đông đối với công ty. Vừa qua, CPC đã chi trả xong tạm ứng cổ tức đợt 1 bằng tiền của năm tài chính 2019 với mức 10%.
3. Bên cạnh hoạt động kinh doanh cốt lõi, công ty còn tích cực tham gia nhiều phong trào thi đua, đóng góp xây dựng cộng đồng địa phương vững mạnh và được các cấp chính quyền ghi nhận. Trong năm 2019, CPC đã xây **02** nhà tình thương cho công nhân nghèo tại CPC 120 triệu đồng (mỗi căn trị giá 60 triệu đồng). Hỗ trợ ban ngành đoàn thể **53** triệu đồng, chi hỷ hữu sự thăm bệnh CBCNV và chăm lo cho chị em phụ nữ công ty **412** triệu đồng.
4. Về công tác quảng bá thương hiệu, CPC tự hào là doanh nghiệp 15 năm liền giữ vững danh hiệu Hàng Việt Nam chất lượng cao (từ 2005 đến 2019). Thuộc sát trùng Cần Thơ luôn đi liền với đảm bảo chất lượng theo tiêu chuẩn chất lượng quốc tế ISO 9001:2015 và ISO 14001:2015. Mọi nỗ lực của toàn công ty đều hướng theo slogan ***“CPC Cùng nông gia được mùa”***

Với thành tích tốt đẹp nói trên, thay mặt hội đồng quản trị tôi xin kính chúc đại hội thành công tốt đẹp và HĐQT sẽ tích cực đổi mới công ty hơn nữa để giúp cho CPC ngày càng phát triển bền vững trên thương trường.

Kính chúc quý đại biểu dồi dào sức khỏe, may mắn, hạnh phúc và một lần nữa kính chúc đại hội thành công tốt đẹp.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

(DỰ THẢO)

THUYẾT MINH

THỜI HẠN THANH TOÁN CỔ TỨC ĐỢT 2 BẰNG TIỀN

1. Ngày 24/6/2020 họp đại hội đồng cổ đông quyết định mức chia cổ tức là ___% bằng tiền. CPC lập nghị quyết của ĐHĐCĐ để làm cơ sở nộp cho Trung tâm lưu ký chứng khoán và UBCKNN.
2. Ngày 30/6/2020 CPC gửi hồ sơ đến TTLKCK để đăng ký chốt danh sách cổ đông chia cổ tức .
3. Ngày 03/7/2020 TTLKCK và UBCKNN nhận được hồ sơ do CPC gửi
4. Từ 06 đến 09/7/2020 CPC bổ sung các hồ sơ cần thiết cho TTLKCK và UBCKNN (nếu có). HNX kiểm tra nguồn chi trả cổ tức của CPC.
5. Ngày 10/7/2020 VSD thông báo cho các công ty chứng khoán thành viên (tính thêm 10 ngày làm việc trước ngày đăng ký cuối cùng theo quy định của quy chế thực hiện quyền từ TTLKCK).
6. **Ngày 28/07/2020 là ngày đăng ký cuối cùng chốt danh sách để chia cổ tức ___% bằng tiền.**
7. Ngày 04 /8/2020 CPC sẽ nhận được danh sách chốt cổ đông từ TTLKCK.
8. Ngày 06/8/2020 CPC trả lời TTLKCK chấp nhận danh sách
9. Ngày 10/8/2020 CPC chuyển tiền đến tài khoản của TTLKCK
10. Ngày 11/8/2020 TTLKCK nhận được tiền chuyển khoản từ CPC
11. Ngày 12/8/2020 TTLKCK chuyển tiền đến các công ty chứng khoán thành viên.
12. Ngày 13/8/2020 các công ty chứng khoán thành viên nhận được tiền và chuyển vào tài khoản của từng cá nhân cổ đông.

Như vậy, ngày thanh toán cổ tức phải là **13/8/2020**

**PHIẾU ĐĂNG KÝ / ỦY QUYỀN THAM DỰ
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2020
CÔNG TY CỔ PHẦN THUỐC SÁT TRÙNG CẦN THƠ**

Kính gửi: **HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CTY CP THUỐC SÁT TRÙNG CẦN THƠ**

Đăng ký tham dự đại hội

Ủy quyền tham dự đại hội

1. THÔNG TIN CỔ ĐÔNG:

Họ và tên cổ đông..... Quốc tịch:
Số CMND / Hộ chiếu/ ĐKKD: Ngày cấp: Nơi cấp:
Người đại diện theo pháp luật (đối với tổ chức):
Số CMND/ Hộ chiếu: Ngày cấp:..... Nơi cấp:
Địa chỉ liên lạc:
Điện thoại liên lạc:..... Fax: Email:.....

2. THÔNG TIN ỦY QUYỀN:

Quý cổ đông không có điều kiện trực tiếp tham dự đại hội có thể ủy quyền cho người khác tham dự.
Họ và tên người được ủy quyền:..... Quốc tịch:
Số CMND / Hộ chiếu: Ngày cấp: Nơi cấp:
Địa chỉ liên lạc:
Điện thoại liên lạc:..... Fax: Email:.....

Trong trường hợp chưa tìm được người ủy quyền, Quý cổ đông có thể xem xét ủy quyền tham dự đại hội cho một trong những thành viên được đề cử như sau:

- Ông Nguyễn Văn Trung – Chủ tịch Hội đồng quản trị / Tổng Giám đốc
- Ông Nguyễn Ngọc Minh – Thành viên Hội đồng quản trị/ Phó Tổng Giám đốc
- Ông Võ Việt Thanh – Thành viên Hội đồng quản trị
- Ông Phan Văn Mưa – Thành viên Hội đồng quản trị
- Ông Ngô Văn Trường – Thành viên Hội đồng quản trị

Thay mặt tôi tham dự và biểu quyết tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020, với tư cách là đại diện cho tất cả số cổ phần mà tôi đang sở hữu. Ông (Bà): có nghĩa vụ thực hiện đúng nội dung quy chế làm việc của Đại hội, không được ủy quyền lại cho người khác và có trách nhiệm thông báo lại kết quả Đại hội cho người ủy quyền.

Giấy ủy quyền này chỉ có hiệu lực tại Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 Công ty Cổ phần Thuốc sát trùng Cần Thơ.

Giấy này được lập thành 2 bản, mỗi bên giữ 1 bản và có giá trị pháp lý như nhau.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN
(Ký và ghi rõ họ tên)

....., ngày tháng năm 2020
NGƯỜI ĐĂNG KÝ
(Ký và ghi rõ họ tên)

Lưu ý: Giấy này gửi trực tiếp qua đường bưu điện theo địa chỉ: Cty CP Thuốc sát trùng Cần Thơ, 51 Trương Văn Diễm, Phước Thới, Ô Môn, TP Cần Thơ; hoặc fax số: 0292.3861.798 hay email: tranthicamtu@tstcantho.com Thời hạn cuối đăng ký: 15g30 ngày 19/06/2020. Mỗi cổ đông chỉ được ủy quyền cho một người. Khi đến dự người được ủy quyền vui lòng mang theo CMND/ Hộ chiếu, (trường hợp đã đăng ký qua điện thoại hoặc email phải mang bản gốc) để đăng ký tư cách cổ đông tham dự cuộc họp.

Cần Thơ, ngày 24 tháng 06 năm 2020

**QUY CHẾ LÀM VIỆC CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG
CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2020
CÔNG TY CỔ PHẦN TST CẦN THƠ**

- Căn cứ vào Luật Doanh Nghiệp năm 2014
- Căn cứ vào điều lệ hoạt động của Công Ty Cổ Phần Thuốc Sát Trùng Cần Thơ .

Điều 1. Mục tiêu

1. Đạt được sự đồng thuận cao nhất của cổ đông để hoàn thành nhiệm vụ của Đại hội đề ra.
2. Đảm bảo nguyên tắc làm việc công khai, công bằng, dân chủ và đoàn kết.
3. Vì quyền lợi của cổ đông và đáp ứng nhu cầu phát triển bền vững của Cty.

Điều 2. Văn hoá & tác phong của Đại hội

1. Tất cả các Cổ đông đến tham dự Đại hội mặc trang phục chỉnh tề, lịch sự, thư mời họp và các giấy tờ liên quan đến việc xác minh tư cách đại biểu tại bàn tiếp đón.
2. Giữ trật tự và tư cách nghiêm túc trong giờ họp. Không hút thuốc lá, khi sử dụng điện thoại di động trong Hội trường (nếu có xin vui lòng để chế độ rung), giao tiếp hòa nhã, thân thiện; không được bỏ về giữa giờ khi chưa có sự đồng ý của chủ tọa Đại hội.

Điều 3. Biểu quyết thông qua các vấn đề tại Đại hội

1. **Nguyên tắc:** Theo yêu cầu của Chủ tọa Đại hội cần lấy biểu quyết các vấn đề quan trọng, Đại hội sẽ tiến hành biểu quyết công khai bằng hình thức đánh dấu vào thẻ biểu quyết do Ban tổ chức Đại hội phát ra. Thẻ biểu quyết có in số cổ phần được quyền biểu quyết tại Đại hội.
2. **Cách biểu quyết:** Với nội dung được yêu cầu biểu quyết, cổ đông thống nhất ý kiến hoặc không thống nhất ý kiến bằng cách đánh dấu vào thẻ biểu quyết.

Điều 4. Thảo luận nội dung phiên họp và giải đáp thắc mắc.

Sau khi tiến hành xong các báo cáo được trình tại Đại hội, Chủ tọa Đại hội tiếp tục chủ trì phiên thảo luận, tiếp nhận ý kiến của các cổ đông và giải đáp thắc mắc theo nguyên tắc và cách thức sau :

1. Cổ đông tham dự Đại hội có quyền đóng góp ý kiến theo nội dung Đại hội bằng cách giơ tay tại chỗ.
2. Chủ tọa Đại hội chỉ trả lời trực tiếp các câu hỏi trọng tâm và liên quan đến các nội dung trong chương trình Đại hội và mang tính đại diện cho nhiều cổ đông, không trả lời trực tiếp

và giải thích chi tiết các nội dung đã được công bố thông tin, đã được quy định trong pháp luật, hoặc các nội dung có tính chất giải thích chuyên môn, chi tiết mang tính chất phục vụ yêu cầu riêng biệt của cá nhân cổ đông.

3. Các câu hỏi về thông tin riêng lẻ hoặc không liên quan trực tiếp đến nội dung đại hội, sẽ được ban thư ký tập hợp và trả lời bằng văn bản hoặc thông tin trên website của công ty. (Nếu có)

4. Do thời gian có hạn, Đại hội quy định thời gian dành cho thảo luận từ 30-40 phút, quá thời gian này nếu còn câu hỏi chưa trả lời kịp thì sẽ được trả lời bằng văn bản hoặc thông tin trên website của Công ty.

Điều 5. Trách nhiệm của Chủ tọa Đại hội:

1. Điều khiển đại hội theo đúng nội dung chương trình nghị sự, các qui chế, thể lệ đã được Đại hội thông qua. Chủ tọa Đại hội làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ và quyết định theo đa số.

2. Hướng dẫn Đại hội thảo luận, lấy ý kiến biểu quyết các vấn đề nằm trong nội dung chương trình nghị sự của Đại hội và các vấn đề có liên quan trong suốt quá trình Đại hội.

3. Giải quyết các vấn đề phát sinh (nếu có) trong quá trình diễn ra Đại hội.

Điều 6. Trách nhiệm của Ban thư ký .

1. Ban thư ký & kiểm phiếu gồm.....người do Trưởng Ban kiểm soát giới thiệu, chịu trách nhiệm trước Chủ tọa Đại hội và Đại hội đồng cổ đông về nhiệm vụ của mình; ghi chép đầy đủ, trung thực toàn bộ nội dung diễn biến tại Đại hội và những vấn đề đã được các cổ đông thông qua kể cả các vấn đề còn bảo lưu tại Đại hội; soạn thảo biên bản cuộc họp Đại hội đồng cổ đông và Nghị quyết về các vấn đề đã được thông qua tại Đại hội.

2. Thẩm tra tư cách cổ đông do Trưởng ban kiểm soát phụ trách, giúp Chủ tọa Đại hội kiểm tra các điều kiện để tiến hành Đại hội và tư cách của cổ đông dự họp; báo cáo kết quả thẩm tra tư cách cổ đông tham dự Đại hội. Trên đây là toàn bộ nội dung Qui chế làm việc của Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2020 Công ty .

Kính trình Đại hội thông qua./.

Trưởng Ban Kiểm Soát

Nguyễn Văn Thái

QUY CHẾ BẦU CỬ

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ & BAN KIỂM SOÁT NHIỆM KỲ 2017 - 2022 TẠI ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN 2020 CÔNG TY CỔ PHẦN THUỐC SÁT TRÙNG CẦN THƠ

- Căn cứ Luật Doanh Nghiệp 2014.
- Căn cứ vào Điều lệ Tổ chức và Hoạt động hiện hành của Công ty CP Thuốc Sát Trùng Cần Thơ.

Nay Ban kiểm phiếu xin công bố Quy chế bầu cử tại Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCD) thường niên 2020 Công ty Cổ phần Thuốc Sát Trùng Cần Thơ như sau :

I. NGUYÊN TẮC CHUNG :

Quy chế Bầu cử phải đảm bảo các nguyên tắc sau :

- Đúng Luật, đúng Điều lệ tổ chức và hoạt động hiện hành của Công ty CP Thuốc Sát Trùng Cần Thơ .
- Hình thức thực hiện : Bỏ phiếu kín tại Đại hội.
- Các cổ đông được đề cử, ứng cử vào HĐQT và BKS phải đủ Tiêu chuẩn và Điều kiện tuân theo quy định của Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty.
- Cơ cấu số lượng thành viên Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát là :
 - + Hội đồng quản trị (HĐQT) : X thành viên
 - + Ban kiểm soát (BKS) : Y thành viên
- Kết quả bầu cử được tính trên tổng số phiếu bầu có quyền biểu quyết của cổ đông dự họp.
- Mỗi lần bầu cử, một đại biểu cổ đông chỉ được sử dụng một phiếu bầu cử liên quan đến nội dung bầu cử nhất định (phiếu bầu cử do Ban kiểm phiếu đại hội phát ra, có đóng dấu treo của Công ty Cổ Phần Thuốc Sát Trùng Cần Thơ).
- Thành phần của Ban kiểm phiếu phải được Đại hội thông qua. Thành viên của Ban Kiểm phiếu không phải là người có tên trong danh sách đề cử/ứng cử.
- Danh sách ứng viên với tên của ứng viên được sắp xếp theo thứ tự ABC và ghi đầy đủ họ tên của ứng viên trên phiếu bầu.

II. PHƯƠNG THỨC BẦU CỬ : (theo nguyên tắc bầu dồn phiếu)

- Mỗi cổ đông dự họp được cấp một phiếu bầu HĐQT và một phiếu bầu BKS (có ghi sẵn số cổ phần sở hữu và tổng số phiếu bầu HĐQT và BKS).
- Tổng số phiếu bầu được ghi sẵn trên từng loại phiếu bầu như sau :
 - + Tổng số phiếu bầu của phiếu bầu HĐQT = (số cổ phần sở hữu + số cổ phần được uỷ quyền để tham dự đại hội) x X
 - + Tổng số phiếu bầu của phiếu bầu BKS = (số cổ phần sở hữu + số cổ phần được uỷ quyền để tham dự đại hội) x Y
- Khi tiến hành bầu cử, quý vị cổ đông tự điền vào phiếu bầu của mình : số phiếu bầu cho từng ứng cử viên mà mình tín nhiệm, sao cho tổng số phiếu bầu đã điền cho các ứng viên **không được lớn hơn** tổng số phiếu bầu mà quý vị cổ đông đã có; và **không được bầu quá** số lượng thành viên cơ cấu của HĐQT và BKS (bằng hoặc ít hơn).
- Cổ đông có quyền sử dụng số phiếu bầu của mình cụ thể như sau :
 - + Bầu cho một số ứng viên với tỉ lệ bầu cho mỗi ứng viên là bằng nhau ;
 - + Hoặc bầu cho một số ứng viên với tỉ lệ bầu cho mỗi ứng viên là không bằng nhau.
 - + Hoặc bầu hết số phiếu bầu của mình cho duy nhất một ứng viên ;
- Trường hợp có sự ghi nhầm, quý vị cổ đông vui lòng gạch chéo số phiếu bầu đã ghi nhầm và ghi lại số phiếu bầu mới bên cạnh, không được tẩy xóa, bôi bẩn.
- Các phiếu bầu cử được bỏ vào thùng phiếu đã niêm phong.

III. TÍNH HỢP LỆ VÀ KHÔNG HỢP LỆ CỦA PHIẾU BẦU

1. Các phiếu bầu cử sau đây được coi là hợp lệ khi :
 - + Là phiếu do Ban tổ chức phát hành, có đóng dấu treo của Công ty CPC
 - + Là phiếu bầu có số lượng ứng cử viên được bầu không quá số thành viên cơ cấu của HĐQT và BKS đã được Đại hội thông qua ;
 - + Là phiếu bầu mà trong đó khi cộng lại, tổng số phiếu bầu do cổ đông tự điền vào có tổng số nhỏ hơn hoặc bằng tổng số phiếu bầu mà quý vị cổ đông đó có.
 - + Là phiếu không bị tẩy xóa, cạo sửa và viết thêm nội dung khác ngoài các nội dung yêu cầu trên phiếu.
2. Các phiếu bầu cử được coi là không hợp lệ :
 - + Không đúng theo quy định của “ Phiếu bầu hợp lệ” đã nêu ở trên

IV. TRÁCH NHIỆM CỦA BAN KIỂM PHIẾU :

1. Việc kiểm phiếu sẽ do Ban kiểm phiếu tiến hành dưới sự chứng kiến của Đại diện cổ đông.
2. Ban kiểm phiếu có trách nhiệm :
 - + Lập biên bản kiểm phiếu : Biên bản kiểm phiếu phải có chữ ký của Chủ tọa Đại hội, Trưởng Ban kiểm phiếu và Đại diện cổ đông chứng kiến việc kiểm phiếu.
 - + Công bố kết quả và cùng Chủ tọa đại hội giải đáp những thắc mắc của cổ đông, liên quan đến quá trình bầu cử.

V. NGUYÊN TẮC TRÚNG CỬ :

- Người trúng cử thành viên Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát được xác định theo số phiếu bầu nhận được từ các phiếu bầu hợp lệ, *tính từ cao xuống thấp*, bắt đầu từ ứng viên nhận được số phiếu bầu cao nhất, cho đến khi đủ số thành viên cơ cấu đã được Đại hội thông qua (số thành viên cơ cấu: HĐQT là X thành viên; BKS là Y thành viên).
- Trong trường hợp có từ hai ứng viên trở lên nhận được số phiếu bầu bằng nhau, mà cần phải loại bớt để đạt đủ số thành viên theo cơ cấu quy định, thì ứng viên nào đại diện nhiều cổ phần hơn sẽ được chọn. Nếu số cổ phần đại diện ngang nhau, thì sẽ tổ chức bầu lại để chọn giữa các ứng viên này.

V. HIỆU LỰC THI HÀNH :

- Quy chế bầu cử đã được Đại hội cổ đông thông qua, biên bản kiểm phiếu, các phiếu bầu cử hợp lệ và không hợp lệ sẽ được lưu giữ tại Phòng Hành Chính & Nhân Sự Công ty Cổ Phần Thuốc Sát Trùng Cần Thơ để làm bằng chứng cho công tác bầu cử HĐQT và BKS nhiệm kỳ 2017 - 2022.
- Quy chế bầu cử này có hiệu lực thực hiện ngay tức thì khi được Đại hội đồng cổ đông của Công ty Cổ Phần Thuốc Sát Trùng Cần Thơ tổ chức vào ngày 24 tháng 6 năm 2020 thông qua.

* * * * & & * * * *

VÍ DỤ VỀ NGUYÊN TẮC BẦU DÒN PHIẾU :

Ví dụ 1 : Bầu Hội đồng quản trị

- Cổ đông A đại diện sở hữu tại Đại hội là 1.000 cổ phần thực hiện bầu 05 thành viên trong tổng số 06 ứng viên vào HĐQT thì tổng số phiếu bầu của cổ đông A là :

$$1.000 \times 5 = 5.000 \text{ phiếu bầu}$$

- Cổ đông A bầu cho :

+ Ứng viên 1	:	1.000 phiếu bầu
+ Ứng viên 2	:	2.000 phiếu bầu
+ Ứng viên 3	:	1.000 phiếu bầu
+ Ứng viên 4	:	500 phiếu bầu
+ Ứng viên 5	:	500 phiếu bầu
+ Ứng viên 6	:	0 phiếu bầu

Tổng cộng số phiếu bầu của Cổ đông A đã bầu HĐQT là : 5.000 phiếu bầu. Vậy phiếu bầu này là hợp lệ.

Hoặc là :

+ Ứng viên 1	:	5.000 phiếu bầu
+ Ứng viên 2	:	0 phiếu bầu
+ Ứng viên 3	:	0 phiếu bầu
+ Ứng viên 4	:	0 phiếu bầu
+ Ứng viên 5	:	0 phiếu bầu
+ Ứng viên 6	:	0 phiếu bầu

Tổng cộng số phiếu bầu của Cổ đông A đã bầu HĐQT là : 5.000 phiếu bầu. Vậy phiếu bầu này là hợp lệ.

Ví dụ 2 : Bầu Ban Kiểm soát

- Cổ đông A đại diện sở hữu tại Đại hội là 1.000 cổ phần thực hiện bầu 03 thành viên trong tổng số 04 ứng viên vào Ban Kiểm Soát thì tổng số phiếu bầu của cổ đông A là :

$$1.000 \times 3 = 3.000 \text{ phiếu bầu.}$$

- Cổ đông A bầu cho :

+ Ứng viên 1	:	1.000 phiếu bầu
+ Ứng viên 2	:	2.000 phiếu bầu
+ Ứng viên 3	:	1.000 phiếu bầu
+ Ứng viên 4	:	0 phiếu bầu

Tổng cộng số phiếu bầu của Cổ đông A đã bầu BKS là : 4.000 phiếu bầu

Trong trường hợp này tổng số phiếu bầu của Cổ đông A bầu BKS vượt quá 3.000 phiếu bầu của mình nên phiếu bầu này được coi là không hợp lệ.

Hoặc là :

+ Ứng viên 1	:	500 phiếu bầu
+ Ứng viên 2	:	1.000 phiếu bầu
+ Ứng viên 3	:	1.000 phiếu bầu
+ Ứng viên 4	:	500 phiếu bầu

Trong trường hợp này cổ đông A đã bầu vượt quá số lượng thành viên BKS đã được đại hội thông qua nên phiếu bầu này được coi là không hợp lệ.

*** & & ***